
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СЯМЖЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«30» декабря 2020 г. № 96-осн

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить должностными лицами, ответственными за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений:
1.1. Гоха Якова Яковлевича, и.о. главного врача, и возложить на него 
следующие обязанности:
- соблюдение работниками правил внутреннего трудового распорядка;
-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников 
Учреждения;
-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов;
-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 
коррупции, поступивших непосредственно в Учреждении;
-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности Учреждения.
-взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);
-организации правового просвещения и антикоррупционного образования 
работников;
1.2. Князеву Анну Николаевну, начальника отдела кадров, и возложить на 
нее следующие обязанности:
-подготовка документов и материалов для привлечения работников к 
дисциплинарной и материальной ответственности;

-подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 
организации о противодействии коррупции;
-подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о 
реализации антикоррупционной политики в Учреждении;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача

С приказом ознакомлены:

Я. Я. Гох


